
2.M  K.Vary, o.p., Truhlá ská 11/690
- zateplení obvodového plá

F.1.1           Architektonické a stavebn  technické ení

   F.1.1.1.    Technická zpráva

a) Ú el objektu
Budova  je situována v zastav ném území obce v K.Varech, k.ú. Stará Role, na
p.p. . 1213, v ulici Truhlá ské 11/690, je ve vlastnictví m sta Karlovy Vary a je vyu-
ívána jako kolka. K budov  p iléhá pozemek, který slou í jako pobytová zahrada
kolky. kolka se jmenuje „Barvi ka“.

b) Zásady architektonického, funk ního, dispozi ního a výtvarného ení

Stav
Objekt byl postaven v roce 1969. Jedná se o t i samostatné pavilony propojené kry-
tou chodbou, která kopíruje sva itý terén. Dva pavilony jsou dvoupodla ní a slou í
pro pobyt d tí, t etí  je p ízemní, hospodá ský. ádný z pavilon  není podsklepený.
Jedná se o typickou typizovanou výstavbu objekt  mate ských kolek z období 70. a
80. let 20. století, konstruk ní st nový systém. Obvodové st ny jsou z keramzitobe-
tonových panel  tl. 330mm. Na fasády byla pou ita b ízolitová omítka.

Návrh
Urbanistické, dispozi ní a základní architektonické ení objektu z stává za- cho-
váno, pouze bude nov  provedena finální fasáda ( zateplení ) v etn  souvisejících,

edev ím klempí ských, konstrukcí  a barevné ení objektu. Nad hlavními vstupy
do objekt  budou provedeny p íst ky. Výpln  okenních a dve ních otvor  jsou  ji
provedeny, jsou prosklené a z bílých plastových profil .

Navr ené úpravy  zohled ují  sou asné tepeln  technické normové   po adavky na
budovy ( SN 73 05 40 -2 / 2011)  a jsou  v souladu s vypracovaným energetickým
auditem objektu.

c) Kapacity, u itkové a zastav né plochy, orientace, osv tlení

Zastav ná plocha objektu iní 842  m2.
Provád né úpravy nemají vliv na kapacity objektu.

d) Technické a konstruk ní ení

Ve keré práce a postupy budou provád ny v souladu s aktuálními
technologickými p edpisy výrobc  materiál  a pou itých systém . Systémová

ení  budou aplikovány  jako celek.

Demontá e
ed zahájením prací dojde k odstran ní klempí ských prvk  (etapov  dle asového

postupu prací), bude odstran no stávající oplechování parapet , oplechování st e-



2.M  K.Vary, o.p., Truhlá ská 11/690
- zateplení obvodového plá

2
chy, de ové svody u pultových st ech a dále provedena demontá  v tracích m ek
a dvou m í oken v hospodá ském pavilonu.

Budou demontovány 3 ocelové eb íky pro p ístup na st echy.

V nadzemní ásti budou sejmuta vedení jímajícího za ízení hromosvod , jeho stá-
vající p íchytky budou vyjmuty, odstran ny a následn  nahrazeny p íchytkami no-
vými s dostate nou délkou dle p íslu né SN.

Budou sejmuty popisné cedule, osv tlení, nást nka u vchodu do hospodá ského
pavilonu, zvonková tabla apod.

Ze západní fasády spojovací chodby bude odborn  sejmuta keramická plastika, na-
focena, o íslována a ulo ena do depozita dle pokynu zástupce odboru majetku

sta.

Bourání a p íprava podkladu stavebních konstrukcí
Podklad pro ETICS musí být vyzrálý, bez prachu, mastnot, výkv , puchý  a odlu-
pujících se míst, biotického napadení a aktivních trhlin.
Stávající podklad bude o n vysokotlakým vodním paprskem.
Nesoudr né ásti venkovní omítky a kab incového obkladu soklu budou otlu eny a
nahrazeny novou jádrovou vápenocementovou omítkou. Opravy omítek se p edpo-
kládají u pavilonu „A“ a „B“ u ji ní fasády ze 100%, u ostatních fasád z 20 %.

Bude provedena kontrola rovinnosti fasády, po adavek na rovinnost je 10 mm/m u
lepených ETICS a 20 mm/m u kotvených ETICS.

Pro následné kotvení izolantu je nutno zdokumentovat na fasád  p ípadné vedení
rozvod  sítí pod omítkou, tak aby nedo lo k jejich po kození.

Budou demontovány ( pro zp tnou montá  ) stávající rozebíratelné  okapní chodní-
ky o . 500-900 mm, vybourány betonové okapní chodníky.

ed hlavním vstupem do hospodá ského pavilonu bude vybourán stávající betono-
vý chodník  o velikosti 1,2 x 3,5 m, který bude následn  nahrazen zámkovou dla -
bou.

U severní fasády budou vybourána 2  p edsazená schodi  v etn  lemujících zí-
dek. V nice po bývalých dve ích budou vybourány sklen né tvárnice.

U spojovací chodby a ásti hospodá ského pavilonu je nutno po dobu provád ní
stavebních prací zajistit provizorní odtok srá kové vody z pultových  st ech.

Na fasád  spojovací chodby a u ásti hospodá ského pavilonu budou u ezány
ocelové trubky p esahující p ed nosnou ocelovou konstrukci.

Na západní fasád  spojovací chodby bude osekán p esah  soklové ímsy.

Svislé konstrukce
V severní fasád  budou zazd ny niky po dve ních otvorech za pou ití materiálu typu
YTONG.

Na obvodových st nách budou obnoveny v echny v trací m ky dvouplá ové st e-
chy .
U hospodá ského pavilonu na západní fasád  ( u kuchyn  ) budou zazd ny nevyu-
ívané otvory ( v trání u podlahy s venkovní m í a kulatý otvor v horní ásti okna )

a dále kulatý v trací pr duch ve skladu papíru.



2.M  K.Vary, o.p., Truhlá ská 11/690
- zateplení obvodového plá

3
Výpln  otvor  venkovní
Plastová bílá okna a dve e jsou nové, stávající.

Fasáda, tepelné izolace
Ve keré svislé obvodové konstrukce budou budou zatepleny systémem ETICS.
Vn í kontaktní zateplovací systém, mezinárodn  ozna ovaný zkratkou ETICS, je
stavební výrobek slo ený z jednotlivých komponent , p esn  definovaná sestava,
která se kupuje v rámci jedné obchodní transakce u jednoho dodavatele., tzv.
sestava „kit“.

Dle zák. 22/1997 Sb. je povinnost umís ovat do stavby pouze certifikované výrobky
s „Prohlá ením o shod “. V p ípad  ETICS to znamená, e je to pouze certifikovaná
skladba, navíc provedená (instalovaná do stavby) p edepsaným zp sobem za p e-
depsaných podmínek a pro kolenou firmou.

ETICS je slo ený z lepicí hmoty, tepelné izolace, kotevních prvk , základní vrstvy
(slo ené ze st rkové hmoty a sklen né sí oviny), tenkovrstvé omítky a p ípadn  fa-
sádní barvy. ETICS je k podkladu p ipevn ný lepením nebo mechanicky pomocí
kotvicích prvk , nebo nej ast ji pomocí obou zp sob  p ipevn ní. Vrstva tepelné
izolace je p ímo spojena s vn ím souvrstvím ETICS.

Dal í po adavky jsou kladeny na teplotu podkladu a vzduchu pro aplikaci ETICS,
obvykle je po adován interval +5 a  +30 °C.

ed lepením tepelné izolace je t eba zajistit vyschnutí podkladu.

Základním p edpisem pro provád ní zateplovacích systém  je SN 73 2901 Prová-
ní vn ích tepeln  izola ních kompozitních systém , vydaná v roce 2005.

Od 1. 5. 2011 je ú inná nová SN 73 2902 Vn í tepeln  izola ní kompozitní sys-
témy (ETICS) - Navrhování a pou ití mechanického upevn ní pro spojení s podkla-
dem

Pro provád ní ETICS je také k dispozici Sborník technických pravidel Cechu pro za-
teplování budov TP CZB 2007 pro vn í tepeln izola ní kontaktní systémy
(ETICS):

• TP 01 – 2007 Tepeln technický návrh vn ích tepeln izola ních kontaktních sys-
tém  (ETICS)

• TP 02 – 2007 Posouzení spolehlivosti p ipevn ní vn ích tepeln izola ních kon-
taktních systém  (ETICS)

• TP 03 – 2007 Detaily ení vn ích tepeln izola ních kontaktních systém
(ETICS)

• TP 04 – 2007 Specifikace a provád ní vn ích tepeln izola ních kontaktních sys-
tém  (ETICS)

i stavebních pracích je t eba respektovat technologický p edpis výrobce
konkrétního ETICS.

Postup provád ní

zalo ení

Zateplovací systém se zalo í na zakládací li tu. Jednotlivé díly zakládací li ty se
spojují plastovými spojkami. Zakládací li ta bude osazena i v nadpra í nad vchody
do budovy.



2.M  K.Vary, o.p., Truhlá ská 11/690
- zateplení obvodového plá

4

Izolant XPS, soklový bude zalo en cca 300 mm pod úrove  terénu.

lepení

Lepicí hmota se na desku tepelné izolace naná í souvisle po obvod  desky v ce
50 a  80 mm a jako ter e velikosti dlan  v podélné ose desky, variantn , p i dosta-
te né rovinnosti, celoplo .
Desky tepelné izolace se lepí na vazbu, a to se vzájemným posunutím minimáln
150 mm a bez mezer.

ípadné mezery se nesmí vypl ovat lepicí hmotou. Úzké mezery v p novém poly-
styrenu lze vyplnit nízkoexpanzní polyuretanovou p nou, v í mezery vtla ením

ezu tepelné izolace. Desky tepelné izolace nesmí být kladeny tak, aby spáry me-
zi deskami tepelné izolace, a  u  vodorovné nebo svislé, kon ily v rohu ost ní, nad-
pra í nebo parapetu.

Tepeln izola ní desku z plochy fasády klást s p esahem do plochy otvoru o více
ne  tlou ku budoucího zateplení ost ní a nadpra í. A  teprve takto vzniklý prostor
v ost ní a nadpra í se doplní tepeln izola ní deskou rozm rov  upravenou pro ten-
to detail. Podle této tepelné izolace se za ízne a zabrousí p esahující tepelná izola-
ce z plochy.

Konstantní viditelná ást rámu výpln  otvoru bude 4 cm. Tlou ka izolantu ost ní
bude cca 40 mm, materiál, dle pou itého izolantu na st . Ve spá e mezi oknem a
izolantem bude pou it okenní ukon ovací profil pro omítky.

Fasádu p esahující krokve u spojovací chodby a ásti hospodá ského pavilonu
obedn né Cetris deskami tl. 15 mm budou p eta eny EPS tl. 20mm.

Typ konkrétn  pou itého izolantu je popsán ve výkresové dokumentaci. Jedná se o
fasádní polystyrén (EPS) tl. 120 mm, kombinovaný z po árních d vodu s minerální
vatou, která je pou ita v pásech e 900 mm mezi objekty ( na obvodové st  spo-
jovací chodby).
Soklová ást bude zateplena nenasákavým polystyrénem (XPS) tl. 100 mm nebo
120 mm.

kotvení izolace

Desky se kotví obvykle po 1 a  3 dnech po nalepení desek, a to v rozích, ve spá-
rách desek a v plo e desek. Minimáln  se pou ívá 6 ks kotevních prvk /m2.

základní vrstva

ed provád ním základní vrstvy se osadí ukon ovací a rohové prvky a zesilovací
ezy sklen né sí oviny (diagonáln  v rozích otvor , na styku dvou r zných izolan-

 apod.). V e se vtla uje do p edem nanesené st rkové hmoty. Sklen ná sí ovina v
plo e se pak zatla uje do p edem nanesené st rky. Sklen ná sí ovina se pokládá s

edepsanými p esahy, min. 100 mm. Hladítkem se vlo ená sklen ná sí ovina za-
tla uje do st rkové hmoty. Obvyklá tlou ka základní vrstvy je 2 a  6 mm, optimální
tlou ka je 3 a  4 mm. Základní vrstva v etn  sklen né sí oviny musí být p eta ena

es zakládací li tu.

kone ná povrchová úprava

Základní vrstva se p ed provád ním kone né povrchové úpravy penetruje. Kone ná
povrchová úprava bude strukturovaná, zatíraná, silikonová probarvená omítka, zrno
2 mm.
Na sokl bude pou ita soklová omítka typu marmolit.
Na rámy okna bude pou it za ovací okenní profil.



2.M  K.Vary, o.p., Truhlá ská 11/690
- zateplení obvodového plá

5
Základní barevné ení a len ní fasádní plochy je eno v dokumentaci, konkrét-
ní ísla barev ur í projektant s vedoucí u itelkou v rámci autorského dozoru p i rea-
lizaci stavby podle aktuálního vzorníku zhotovitele. Nást nná malba na západní st -

 spojovací chodby bude up esn na vedoucí u itelkou M  ve spolupráci se stu-
denty keramické koly.

Tesa ské konstrukce
Fasádu p esahující krokve u celé spojovací chodby a ásti hospodá ského pavilonu
( u pultových  st ech ) budou obedn ny Cetris deskami tl. 160mm a  p eta eny EPS
tl. 20mm.

trací pr duchy pultové st echy hospodá ského pavilonu budou vyvedeny na fa-
sádu, ukon eny m kou se sí kou proti hmyzu.

Truhlá ské  konstrukce
Náhradou za do ilou stávající venkovní nást nku bude vyrobena nová dle po adav-
ku vedoucí u itelky o rozm rech cca 900 x 600 mm. Jedná se o d ev ný rám se
zadní plnou st nou a s prosklenými uzamykatelnými dví ky.

Do vnit ních dve í skladu papíru v hospodá ském pavilonu bude vy íznut u podlahy
trací otvor a opat en m kou, o velikosti 150 x 400 mm.

Klempí ské práce
Nechrán né vodorovné plochy, tj. okraje st ech, sokl u spojovací chodby a ásti
hospodá ského pavilonu budou oplechovány. Dále je pot eba provést nové záv trné
li ty, lemování zdí, uchycení svod .

Oplechování bude mít  dostate ný p esah za líc zateplené konstrukce ( 30 mm p i
ce oplechování do 500 mm, jinak 50 mm).

Nové klempí ské prvky  jsou  navr eny z plechu TiZn tl. 0,7 mm.
Klempí ské konstrukce se ídí SN 73 3610 Navrhování klempí ských konstrukcí.

U pultových st ech ( spojovací chodba a p ístavba hospodá ského pavilonu )
stanou stávající okapy a svody z pozinkovaného plech ( budou opat eny nát -

rem).

De ové svody u pultových st ech  budou upraveny a odsazeny od fasády tak, aby
mezi lícem  svodu a povrchem zateplené fasády byla mezera min. 20 mm. Dle
pot eby se vym ní  objímky svod . Zakon ení svod  budou upravena tak, aby voda
odtékala sm rem od objektu.

Venkovní hliníkové parapety bílé v etn  krytek. Pro stanovení rozm  je  nutné
esné zam ení na stavb .

Záme nické práce
Úprava kotvení  a ukon ení stávajících ocelových eb ík .

Budou vyrobeny a osazeny 3 p íst ky nad vchody do objekt  v provedení kartá o-
vaná nerez. P íst ky budou osazeny pomocí chemických kotev.



2.M  K.Vary, o.p., Truhlá ská 11/690
- zateplení obvodového plá

6
Roho ka 600 x 400 zapu ná do zámkové dla by p ed vstupem do hospodá ského
pavilonu.

Nát ry
Kovové konstrukce:

o okapy a svody z pozinkovaného plechu
                                                     - 1x základní + 2x vrchní syntetický - edý

o dr ák  hadic, eb ík
                                                    - 1x základní + 2x vrchní syntetický - edý

o m í oken
                                                     - 1x základní + 2x vrchní syntetický - bílý

Venkovní dla by
Kolem objektu budou dopln ny chyb jící okapní chodníky  = 500 mm z betonové
dla by . Stávající okapní chodník bude p elo en, zpátky vyskládán do = cca  500
mm, zbývající nepo kozená dla ba pou ita v místech, kde okapní chodník chybí.
Po kozené dla dice budou vy azeny. Chyb jící dla ba bude dokoupena

ed hlavním vstupem do hospodá ského pavilonu bude doskládána zámková dla -
ba, která ji  zde na plo e p ed vstupem z v í ásti je realizována.

Ostatní
Na hospodá ském pavilonu bude vedle hlavních vchodových dve í vyveden na fa-
sádu zahradní ventil z prostoru hrubé p ípravny zeleniny s protimrazovou ochranou.

e) Tepeln  technické vlastnosti
Dnes jsou obvodové st ny z kereamzitbetonového panelu tl. 330 mm. Koeficient
prostupu tepla této konstrukce iní U=0,76 W/m2K.

Energetický audit z r. 2005, zpracovatele Bioplan Consult s.r.o., uva uje po zateple-
ní s hodnotou koeficientu protupu tepla ve vý i U=0,30 W/m2K. P i této hodnot  za-
teplení obvodového plá iní úspora energie 299 GJ/r.

Návrhová hodnota obvodové st ny z tepel. izolantu tl. 120 mm v projektu je vy í a
iní U=0,22 W/m2K.

Zateplení okenního ost ní bude z tepelného izolantu. tl. 40 mm.
Projektem navr ená hodnota zateplení obvodového plá  p inese ro ní úsporu
energie cca 408 GJ/r.

f) Zp sob zalo ení
Charakter navr ených  konstrukcí nevy aduje zakládání.

g) Vliv objektu a jeho u ívání na ivotní prost edí, ení negativních ú in-

Stavba nemá negativní vliv na ivotní prost edí.

h) Dopravní ení
Bez nových nárok :



2.M  K.Vary, o.p., Truhlá ská 11/690
- zateplení obvodového plá

7

i) Protiradonová opat ení
Není p edm tem této dokumentace.

j) Dodr ení obecných po adavk  na výstavbu
Pro stavbu byly dodr eny zásady stanovené pro stavby tohoto druhu.

        k)      Záv r

Proto e se jedná o stavební úpravy stávajícího objektu, m e se skute ný  stav
konstrukcí po jejich odkrytí li it od projek ního p edpokladu. V tomto p ípad  si
projektant vyhrazuje právo na dopln ní p vodního ení dokumentace
s p ihlédnutím k nov  zji ným skute nostem.

Ve keré zm ny oproti dokumentaci, které mohou nep ízniv  ovlivnit navr ené
ení, budou  projednány  s projektantem v rámci jeho autorského dozoru.

Práce a postupy musí být provád ny podle sou asn  platných technologických
edpis  výrobc  jednotlivých materiál  a systém . Systémová ení musí být

uplat ována jako celek.

Vypracovala: ing.arch. Helena Ruseva
                      04/2012


